

Sitzungsvorlage Vorlage- Nr: VO/2022/5678-20

Federführend: Status: öffentlich

20 Kämmereiamt

Aktenzeichen:

Beteiligt: Datum: 12.07.2022

Referent: Felix Bertram

Stiftung Weltkulturerbe Bamberg; Bestellung von Kuratoriumsmitgliedern

Beratungsfolge:

Datum Gremium Zuständigkeit

26.07.2022FinanzsenatEmpfehlung27.07.2022Stadtrat der Stadt BambergEntscheidung

I. Sitzungsvortrag:

Das Kuratorium und der Stiftungsvorstand stellen laut Satzung die beiden Organe der Stiftung Weltkulturerbe Bamberg dar. Das Kuratorium der Stiftung Weltkulturerbe Bamberg setzt sich aktuell aus 7 Mitgliedern zusammen. Die Mitglieder des Kuratoriums werden vom Stadtrat der Stadt Bamberg bestellt. In der Stiftungssatzung ist die Dauer von 6 Jahren als reguläre Amtszeit vorgesehen, bei vorzeitigem Ausscheiden eines Mitglieds wird das neue Mitglied für den Rest der Amtszeit bestellt (§ 10 Abs. 1 Satz 1 der Stiftungssatzung).

Frau Regierungspräsidentin Heidrun Piwernetz wurde erstmals zum 01.10.2016 zur Kuratorin ernannt, Herr Dr. Thomas Goppel ist bereits seit dem 01.04.2013 Kurator der Stiftung und Herr Tassilo Forchheimer ist seit 01.10.2019 Mitglied des Kuratoriums. Ihre Amtszeiten enden regulär zum 30.09.2022.

Alle drei Mitglieder haben einer erneuten Bestellung für eine Amtszeit bis zum 30.09.2028 zugestimmt.

II. Beschlussvorschlag:

- 1. Der Vortrag der Verwaltung hat zur Kenntnis gedient.
- 2. Frau Regierungspräsidentin Heidrun Piwernetz, Herr Dr. Thomas Goppel und Herr Tassilo Forchheimer werden ab 01.10.2022 für weitere sechs Jahre als Mitglieder des Kuratoriums der Stiftung Weltkulturerbe Bamberg bestellt.

III. Finanzielle Auswirkungen:

Der unter II. empfohlene Beschlussantrag verursacht

X	1.	keine Kosten
	2.	Kosten in Höhe von für die Deckung im laufenden Haushaltsjahr bzw. im geltenden Finanzplan gegeben ist
	3.	Kosten in Höhe von für die keine Deckung im Haushalt gegeben ist. Im Rahmen der vom Antrag stellenden Amt/Referat zu bewirtschaftenden Mittel wird folgender Deckungsvorschlag gemacht:
	4.	Kosten in künftigen Haushaltsjahren: Personalkosten: Sachkosten:

Verteiler:

a) Amt 20 Beschlüsse b) Amt 206 Beschlüsse c) Amt 14 zur Kenntnis